2021年５月11日

各 位

会社名

代表者名

問合せ先

三 洋 貿 易 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  新 谷  正 伸

（コード番号：3176 東証第一部）

経 営 戦 略 室 長   大 谷  隆 一

（電話番号：03-3518-1111）

通期業績予想の修正及び剰余金の配当(中間配当・増配)に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020年11月６日に公表しました中期経営計画の最終年度である2021年

９月期（2020年10月1日～2021年9月30日）の通期連結業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたし

ます。

また、本日開催の取締役会において、2021年３月31日を基準日とする剰余金の配当(中間配当・増配)を行う

ことについて決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年９月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年10月１日～2021年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想(A)
百万円

82,000

百万円

4,000

百万円

4,200

百万円

2,700

円 銭

94.27

今 回 修 正 予 想(B) 88,000 6,000 6,300 4,200 146.59

増   減   額 (B-A) 6,000 2,000 2,100 1,500

増    減    率  (％) 7.3 50.0 50.0 55.6

(ご参考) 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 ９ 月 期 )
76,087 4,791 5,271 3,013 105.22

２．剰余金の配当(中間配当)の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年11月６日公表）

前期（第74期）実績

（2020年９月期）

基準日 2021年３月31日 同左 2020年３月31日

1株当たり配当金 19.00円 18.50円 18.50円

配当金の総額 544百万円 ― 529百万円

効力発生日 2021年６月８日 ― 2020年６月９日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

y-kato
FASFマーク

３．年間配当予想

 １株当たりの配当金（円）

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想 ‐ 18.50 ‐ 19.00 37.50

今 回 発 表 予 想 ‐  ‐ 19.00 38.00

当 期 実 績 ‐ 19.00 ‐

前 期 実 績

（2020 年９月期）
‐ 18.50 ‐ 19.00 37.50

４．修正の理由

当第２四半期累計期間におきまして、自動車関連商材をはじめ幅広い産業に向けた素材関連の販売が国内外

で好調であったため、連結業績については当初予想を上回る水準で推移しております。第３四半期以降も、外

部環境の不確実性として新型コロナウィルス変異株出現による感染症再拡大の影響など懸念材料はございます

が、当社業績は2020年11月６日に公表いたしました業績予想を上回る見込みであり、上記の通り通期連結業績

予想並びに中期経営計画の最終年度である2021年９月期の業績を修正することといたしました。

配当につきましても、通期連結業績予想の修正をうけて、当期の中間配当額を増額いたします。

(注)本資料に記載されている当社の通期業績予想及び配当予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定

を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以上